Tab. 1 - Variazione % dello stock delle imprese registrate per genere e regione nel periodo         30 giugno 2010 - 30 giugno 2011 

	Regione
	Totale imprese
	di cui: 
	

	
	
	maschili
	femminili
	

	MARCHE               
	0,6%
	0,4%
	1,3%
	

	ITALIA
	0,3%
	0,2%
	0,7%
	


Tab. 2 - Imprese registrate per genere e regione - II trimestre 2011
Stock e saldi nel periodo 30 giugno 2010 - 30 giugno 2011

	Regione
	Totali 
	Saldi giugno 2011-giugno 2010
	di cui:

	
	
	
	maschili
	Saldi giugno 2011-giugno 2010
	femminili
	Saldi giugno 2011-giugno 2010

	MARCHE               
	177.541
	1.084 
	134.826
	553 
	42.715
	531 

	ITALIA
	6.119.975
	20.176 
	4.689.075
	10.361 
	1.430.900
	9.815 


Fonte: Osservatorio Imprenditoria femminile Unioncamere-InfoCamere

Tab.  3 – Stock delle imprese registrate per genere e regione - II trimestre 2011

Valori assoluti e composizione percentuale degli stock
	Regione
	Totali 
	Maschili
	Femminili

	
	Registrate
	Val.%
	Registrate
	Val.%
	Registrate
	Val.%

	MARCHE               
	177.541
	2,9%
	134.826
	2,9%
	42.715
	3,0%

	ITALIA
	6.119.975
	100%
	4.689.075
	100%
	1.430.900
	100%


Fonte: Osservatorio Imprenditoria femminile Unioncamere-InfoCamere.
Tab. 4 - Tasso di femminilizzazione(*) delle imprese per regione - II trimestre 2011

Valori percentuali

	Regione
	Tasso di femminilizzazione
	

	MARCHE               
	24,1%
	

	ITALIA
	23,4%
	


Fonte: Osservatorio Imprenditoria femminile Unioncamere-InfoCamere

(*) Il tasso di femminilizzazione è il peso relativo delle imprese femminili sul totale

Tab.  7 – Variazioni % delle imprese femminili per regione e forma giuridica nel periodo              30 giugno 2010 – 30 giugno 2011
	Regione
	SOCIETA' DI CAPITALE
	SOCIETA' DI PERSONE
	IMPRESE INDIVIDUALI
	COOPERATIVE
	CONSORZI
	ALTRE FORME

	MARCHE               
	5,1%
	0,4%
	0,8%
	1,2%
	18,2%
	0,0%

	ITALIA
	4,0%
	-0,9%
	0,4%
	3,1%
	5,3%
	6,9%


Fonte: Osservatorio Imprenditoria femminile Unioncamere-InfoCamere. Dati II trimestre 2010 - 2011
Tab.  8 - Distribuzione delle imprese femminili per regione e forma giuridica - II trimestre 2011

Valori assoluti 
	Regione


	SOCIETA' DI CAPITALE
	SOCIETA' DI PERSONE
	IMPRESE INDIVIDUALI
	COOPERATIVE
	CONSORZI
	ALTRE FORME
	TOTALE

	
	
	
	
	
	
	
	

	MARCHE               
	5.252
	9.036
	27.779
	575
	26
	47
	42.715

	ITALIA
	208.870
	321.318
	865.735
	29.421
	1.157
	4.399
	1.430.900


Fonte: Osservatorio Imprenditoria femminile Unioncamere-InfoCamere. 
Tab. 9 – Tasso di femminilizzazione per regione e forma giuridica - II trimestre 2011
	Regione
	SOCIETA' DI CAPITALE
	SOCIETA' DI PERSONE
	IMPRESE INDIVIDUALI
	ALTRE FORME

	
	
	
	
	

	MARCHE               
	15,5%
	25,5%
	26,6%
	16,9%

	ITALIA
	15,2%
	27,7%
	25,7%
	16,4%


Fonte: Osservatorio Imprenditoria femminile Unioncamere-InfoCamere. 
Tab. 10 - Variazione % dello stock delle imprese femminili per provincia nel periodo                      30 giugno 2010 – 30 giugno 2011
	
	Provincia
	30-giu-2011
	30-giu-2010
	Var%
	

	5
	FERMO               
	5.317
	5.184
	2,6%

	11
	ASCOLI PICENO       
	5.972
	5.850
	2,1%

	38
	PESARO E URBINO     
	9.651
	9.541
	1,2%

	42
	ANCONA              
	11.895
	11.767
	1,1%

	68
	MACERATA            
	9.880
	9.842
	0,4%


